Протокол № 11/2017

25 марта 2017 года

Решение собрания Правления ДНТ «Топаз»

Место проведения Собрания Правления ДНТ «Топаз»: Московская область, Одинцовский район, в районе д. Клопово, ДНТ «Топаз».
Дата и время проведения заседания Правления: 25 марта 2017 года в 14 часов.
Форма проведения голосования по повестке собрания:  очная, согласно действующему Уставу ДНТ.
Общее количество членов Правления ДНТ «Топаз» по состоянию на 25 марта – 6 человек.
Количество членов Правления ДНТ «Топаз», принявших участие в голосовании: 4 человека, что составляет 66%.
Согласно действующему Уставу ДНТ «Топаз» решения собрания Правления правомочны, так как в нем приняло участие более 50% членов Правления ДНТ «Топаз» (кворум имеется).
Повестка собрания Правления ДНТ «Топаз»:
1. Вынесение на Общее Собрание ДНТ «Топаз» вопроса об исключении из числа членов ДНТ Ломанова И. А., и Алексеева С. В.;
2. Утверждение сметы на реконструкцию внутренних электросетей;
3. Рассмотрение предложения о размещении на территории ДНТ «Топаз» приемно-передающего комплекса оператора мобильной связи Tele-2 с целью улучшения мобильной связи и внедрения высокоскоростного беспроводного интернета. Обсуждение условий договора аренды земельного участка, размера арендной платы,  возможности присоединения к энергоснабжению.
По первому вопросу:
[bookmark: _GoBack]Слушали: предложения Ракитина А. В. о вынесении на Общее Собрание ДНТ «Топаз» вопроса об исключении из числа членов ДНТ Ломанова И. А. и Алексеева С. В. на основании игнорирования решений Общих Собраний членов ДНТ «Топаз», не исполнения ими «Положения о проживании» в ДНТ, систематическому препятствованию ведению текущей хозяйственной деятельности ДНТ, причинению убытков и нецелевому расходованию денежных средств ДНТ в период с 2004 по 2016 годы, разрушению добрососедских отношений между жителями в ДНТ, а также  на основании многочисленных обращений граждан – членов ДНТ в Правление;
Постановили: вынести на Общее Собрание членов ДНТ «Топаз» вопроса об исключении из числа членов ДНТ Ломанова И. А., Алексеева С. В. и передачи коллективного заявления на них от пострадавших от их действий в правоохранительные органы;
Голосовали:
За – 4 человека,
Против –нет,
Воздержались – нет
Решение принято большинством голосов.
По второму вопросу:
Слушали: предложения Козичевой Т. С. и представителя РЭС «Наро-Фоминский» АО «Оборонэнерго» о проведении реконструкции внутренних электросетей ДНТ «Топаз», сроках и стоимости их проведения. Обсуждали подготовленную смету предстоящих расходов.
Постановили: смету и график проведения работ по реконструкции внутренних электросетей ДНТ «Топаз» утвердить, согласно Приложению № 1 к данному Протоколу.
Голосовали:
За – 4 человека,
Против –нет,
Воздержались – нет
Решение принято большинством голосов.
По третьему вопросу:
Слушали: предложения Жерносек В. Л. о размещении на территории ДНТ «Топаз» приемно-передающего комплекса оператора мобильной связи Tele-2 с целью улучшения мобильной связи и внедрения высокоскоростного беспроводного интернета. Обсуждение условий договора аренды земельного участка, размера арендной платы,  возможности присоединения к энергоснабжению.
Постановили: признать крайне целесообразным и своевременным предложение о размещении на территории ДНТ «Топаз» приемно-передающего комплекса оператора мобильной связи Tele-2 с целью улучшения мобильной связи и внедрения высокоскоростного беспроводного интернета. Внести в представленный на обсуждение проект договора аренды земельного участка поправки, не отраженные в нем на момент составления. Место размещения приемно-передающего комплекса выбрать с учетом согласования его с Министерством Обороны и Государственной комиссии по радиочастотам ЦФО.
Голосовали:
За – 4 человека,
Против –нет,
Воздержались – нет
Решение принято большинством голосов.

На основании результатов голосования по вопросам, вынесенным на собрание Правления ДНТ «Топаз», проведенного 25 марта 2017 года по адресу: Московская область, Одинцовский район, в районе д. Клопово, ДНТ «Топаз», принимается решение: решения собрания Правления ДНТ «Топаз» УТВЕРДИТЬ с момента подписания настоящего Протокола. Вынести на Общее очередное Собрание членов ДНТ «Топаз» решение вопросов, в соответствии с Уставом ДНТ.

Председатель ДНТ «Топаз»

______________________________________________ Жерносек В. Л.

Члены Правления ДНТ «Топаз»

_______________________________________________ Козичева Т. С.
_______________________________________________ Ракитин А. В.
_______________________________________________ Максимов А. Б.
_______________________________________________ Смирнов А. В.

1